a C Jurisgen  
tium. que di  
ctat fidei ser  
vanda. d. quo  
m. l. i. in pn.  
j. d. p. pe.

b C Et vendi  
tiois. Quid  
aut si pater  
vendit: ut  
executor te  
stamenti vel  
ut minister  
vel vendit  
filio natura  
li vel emaci  
pato. vide  
Bal. in .l. i.  
C. de fa. san.  
ecc. in .xviij.  
col. in .v. q.  
et hic adde  
Bal. in .l. i. iu  
bemus. §. i.  
C. ad treb.

c C Obliga  
tio naturalis  
vid moder.  
in .l. i. §. fuit  
questus. ad  
trebel.

egredif. vtrū aut pater pot cedere re actioez filio. die vt p Bal. i. l. iij. C. māda. z ibi etiam an valeat cessio facta ab extraneo filio cōtra patrē z ibi etia qd si fit cessio fratri cōtra fratrem. ADDE qd de cōtractu societatis an possit esse inter patres z filiu. Ange. cōsilio. cxiij. b. Et filius an donatio cōsistat iter patrē z filiu adde Bar. i. l. iij. in pn. d. dona. Item valet si pater donat filio: vt habeat in peculiū. l. si donatio. d. colla. Itē si donat filio eunt i castra. l. miles. z. l. castris. j. de castrē. pec. z. l. i. C. de castrē. pecul. mili. li. xij. cū ibi no. itē p dote. l. pōponius phi ladelph. s. fam. her. sed certe est proprie obligatiōis dissolutio. l. si. C. de dotis p. mis. Itē salit si donat filio emancipato. l. pe. s. pe. j. p suo fm vnā lec. Itē fallit si hodie donat ex cā aduenticia: ut ob merita. z p dicitis omnib' casibus morte cōfirmatur. z ita enumeravit Ang. m. l. iij. s. p dona. z vid ibi bar. z q ibi dixi z dicit multū no. Ang. in. l. pe. s. filiu. j. pro her. q talis donatio nō pot p penitētiā reuocari. in p dicitis casibus allegat tex. i. l. i. de his q sine manu mis. ad liberata. pueniūt

tunc enī ab ipō initio totus cōtract' est in pēdēti. z futura solutio declarabit qd sit d' ptractu: ut. l. sed z si qd. s. i. s. de usufruc. z. l. si seruus cōis meuij. s. h. j. de stip. suoz. Sed qd si unus frater emit ab altero. rñdeo cōsiderādū est que res vēdit z q pecunia soluit: z tūc apparebit ex p dicitis qd iuris sit. in re aut peculiū aduenticij. an pater possit eē auctor vni filio vēdēti uel donāti alteri: tāgitur. j. de auc. psta. l. i. in fi. z in. l. puberē. s. i. de fal. j. z ibi vide qd circa hoc dixi. Quarto qro de ptractu locatiōis z cōductio nis. circa qd dicit qm res locantur z pducūt ē idē qd in empriōe z vēditōe: qa eisdē regulis pcedūt: ut. l. iij. locati. C. Si nō loqmur de locatiōe oparuz: tūc si qdes filius locaret opas pfi debitas nō ualere. vt. n. locatio rei sue: s. si fili' locaret opas suas pfi nō debitas: tūc ualere locatio z pecunia mercedis efficeret aduenticia. illud. n. qd fili' qrit laborib' suis est aduenticiū: ut. l. cū opz. in pn. alle. s. i. de bo. q. liber. Si nō pfi locaret opas suas filio est uidēdū utriū illaz oparū effect' acqrat ipfi filio: ita q ad ptez nō retrāseat fm q no. in. l. qd d' j. de hb. ob. z tūc filius obligat pfi saltē naturaliter: z soluendo pecuniā pns nō liberaret. Sed si effect' illarū oparū reuertere ad patrē: utputa si oparetur in aliqua re que p filiu qrit pfi: tūc eēt idēz qd i empriōe z vēditōe z locatiōe rez: ut. s. dictuz ē. Quinto qro qd de ptractu mādati: s. si qd mādatū nō egredif' psonas pns z filij: tūc est idē qd in alijs cōtractib' dicit' est: qa cōsiderādū est circa quā rē cōsistat mādatū. si nō psonas eoz egredif. s. bi gra pfi mādauit filio ut pmitteret ticio creditori suo z fili' pmissit. certe ex hoc mādato fili' est obligatus ticio: z hic pu to q ante q fili' soluat si uellet agere cōtra patrē q eū faceret liberari i cāu in quo posset hoc facere ex neus. ar. l. lucius in fi. j. mādati. z. l. si p ea. C. mādati. tūc puto q haberet ius agēdi si cut glibet ex neus: qd apparet: qa ista obligatio qua fili' obligatus ē ticio coheret mere p sone ipius filij. z ipē fili' cōdēnat' ponere in carcerem: uel cederet bonis: ut. l. pe. C. q bo. ce. pos. q carcer est qdā spēs fuitutis: ut. j. d. libero bo. ex bi. l. iij. vñ quodāmodo est cā status q pot eē iter ptez z filiu: ut no. in. l. lis nulla. s. de iudi. Preterea hic cessat cā quā. s. dixi que impedit patrē obligari filio ciuilitē. nā si fili' haberet ex neum obligatū ad hoc: ut ipm filiu faceret liberari istud ius nō qreret pfi: qa coheret mere p sone ipius filij: ut no. in. d. l. qd d' ergo fili' hoc casu patrē pot habere obligatū. patet hoc ex eo qd statiz dicā. Si nō filius soluit uiuo patrē ē cōsiderādū de qua pecunia soluit: z ex hoc sciē vtrū posset repetere uel nō: ut. l. si fili' : z qd ibi no. C. de neg. gest. z. l. heredes. s. si fili' . s. fam. her. si nō fili' soluit patrē iaz mortuo hoc d' a coherede p cipere: vt. s. fam. her. l. si filia. s. i. z d. l. heredes. s. si fili'. ex hoc apparet q uiuo patrē erat debitū ciuilitē z naturaliter: qa si esset debitū naturaliter tñ iter coheredes huius debiti nō fieret pceptio: ut. l. meuius cū. l. se. s. fa. her. z. l. i. s. id qd natura. j. ad. l. fal. vt. s. tetigi. Si nō fili' mādaret patri: tūc dic: ut colligitur ex his que dixi in. l. stichus ex testamēto. j. d. pe. le. Sexto qro qd de cōtractu donatiōis. an cōsistat iter patrē z filiu. dic si qdem pater donat filio ppter merita pcedētia talia ppter que cui libet extraneo ad idē tenere: tunc ualeat donatio z res donata efficit peculiū aduenticij. vt enī filius qsiuiffe ex opis z laborib' suis: z sic ē

aduētiū: ut. l. cū opz. s. i. de bo. que lib. ita d' z i telligi qd no. C. de inoff. te. auē. unde si parēs. nec sufficeret dicere i istio q hoc fecerit ppter merita: nisi merita pbarētur: ut. l. si forte. j. de castrē. pe. z. l. si donatiōe. C. de col. C. Si vero donat simpliciter meritis nō pcedētib' : tunc nō ualeat donatio nisi morte pfirmet: ut. l. iij. C. de inoff. dona. z. l. donatiōes. C. de do. inter vi. z vxo. fallit in dote z in alijs casibus qui nō. in dicta. l. iij. C. d. inof. dona. z qm remittit filio vsū fructū in bōis aduētijs: vt. d. l. cū opz. s. fin. at. z p dicit' nā q donatio nō ualeat qruz ad ciuile obligationē. rō qa illud' qd donat simpliciter ē pfecticiū z si qreret filio reuert' ad patrē. obligationē aut naturalē puto cōsistere p hanc l. solū. n. ius ciuile est ipedimēto. Si nō fili' donat patri si qdem donat obligādo se ad aliqd i genere valet donatio quo ad obligationē naturalē. z iō si filius pmitteret creditori patris ani mo donādi ipi patri solūēs nō repeteret. tex. est j. de in rem s' lo. l. si pro patre in pn. ibi nisi donare z c. Ciuilitē aut filius nō est obligatus per ea que. s. dixi. Si nō donaret aliquā rez in specie: tūc eēt aduertēdū que est illa res que donatur vtrū esset peculiū castrēis uel quasi uel aduētiij uel pfecticiū peculiū: z si aduētiij utrum pfi in his fuerit legitimus administrator uel nō z sic an poterit esse auctor in re sua uel nō p ea que dicta sūt in alijs cōtractibus: z que no. i. l. i. de auc. pstanda. in casu tñ indistincte ualeat donatio facta p filiā patri. utputa qn actio de dote est cōis patris z filie: z filia p sentit patri stipulanti suo noie tñ: ut. l. iij. s. q si in patris s. ma. z eo. ti. l. quotiēs. z q plene no. in. l. post dotez e. ti. C. Altiō qrit hic Duil. quādo pfi redemit filiu captū utriū hoc ipi filio a coherede patris iputetur' in portionē suā. q examina plene: ut dixi in. l. stichus. de pe. le.

**Legati.** Fideiussori soluti indebituz cōpetit repetitio. hoc itellige quādo fideiussor soluit suo noie: z uidebitis statim. j. e. l. indebitaz.

**§ Quis cum a fidei**  
Si cautio debita in soluēdo fuit omis sa soluēti per p dictionē pfulif. h. d. C. Glo. ex plicat tribus mōis. pono fm p mū pro iuuenib' bus. C. Quero exēplū hui'. l. Glo. ponit exem plū in eo qui soluit nō exacta cautioē mutiana uel in patrono qui erat grauatus ultra debita portionē: z fm istā lec. istud qd tex. dicit q poterat sibi cauere: exponē. i. p cauere z nō pcauit imo soluit itegrū cū posset z deberet pte soluere. uel exponē cauere. l. pprie p illā cautionē si cui plus q per. l. fal. C. Tertio ponit exēplū p l. cū hereditas ex fideicomisso. j. ad trebel. que loqtur de cautione pseruationis indēnitatis. C. Quero qd p dicit. dicit glo. ista cautio fm p mū z tertiu casum uel qritas fm scōm casuz. certe in pmo casu nō uideo q cautio possit condici: qa cautio mutiana nō debet a legatario: nisi causatiue: ut. l. mutiane. de cōdi. z demon. z legatū ante pstitā cautionē tanq' p ditione nō exi stēte est oio indebitū. ergo ipm legatū posset re peti: ut. s. e. l. si sub p dictione. C. Quero qua cō dictione agat hic: s. prout intelligis q quāti tas condicaf agit condictione indebiti: put agitur ad cautionē agitur p dictione incerti: ut. s. de usufruc. earuz rerū que usu con. l. hoc senat' z dixi. s. eo. l. sed z si me putem. s. i. Bar. Ex. l. sequenti.